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Dārgie sabatskolu vadītāji! 

Šajā ceturksnī pievērsīsimies Intereiropas divīzijai (bijušajai Eiroāfrikas divīzijai), kura ietver Andoru, Austriju, Beļģiju, Bulgāriju, Čehiju, Franciju, Vāciju, Gibraltāru, Vatikāna Pilsētvalsti, Itāliju, Lihtenšteinu, Luksemburgu, Maltu, Monako, Portugāli, Rumāniju, Sanmarīno, Slovākiju, Spāniju un Šveici.

Šajā divīzijā dzīvo vairāk nekā 338 miljoni iedzīvotāju, taču no tiem tikai aptuveni 177 750 ir Septītās dienas adventisti. Tātad adventistu īpatsvars šajā divīzijā ir viens uz 1900 iedzīvotājiem.




        Izaicinājumi


  Portugāle ir attīstīta un liela valsts, kuras iedzīvotāji pamatā ir pasaulīgi noskaņoti. Tā kā Portugāle atrodas Āfrikas tuvumā, tad tajā ir daudz ieceļotāju no  šī kontinenta. Daudziem ieceļotājiem, kuri ir apmetušies uz dzīvi Portugālē, ir grūti uzturēt savas ģimenes, jo viņi var nopelnīt ļoti maz. Viņiem trūkst siltā apģērba un citas nepieciešamas lietas, kuras nepieciešamas dzīvei Eiropā. 


Portugāles adventistu draudze cenšas šos ieceļotājus aizsniegt palīdzot ar pārtiku, apģērbu un dažādām mājsaimniecībā vajadzīgām lietām, kā arī apmācot viņus prasmēs, kuras nepieciešamas dzīvē jaunajā mītnes zemē. 


Bulgārija cīnās par savu ekonomisko augšupeju jau no laikiem, kad valsts atbrīvojās no komunistiskās diktatūras. Lai arī valsts ir piedzīvojusi labklājības izaugsmi, tomēr tā paliek viena no nabadzīgākajām Eiropas Savienības nācijām. 


Bulgārijas draudze sociālistiskā režīma laikā saglabāja savu spēku un, lai arī lēni, tomēr turpina augt. Draudze ir atradusi auglīgu augsni evaņģēlija sēklu sēšanai romu tautības cilvēkos. Viņi bieži pulcējas īrētās, nelielās telpās. Ja viņiem būtu vienkārši dievnami, viņi varētu uz dievkalpojumiem uzaicināt vēl vairāk ļaužu no savu tautiešu un radinieku vidus. 


Čehija ir attīstīta valsts, kuras sabiedrība ir pārsvarā orientēta pasaulīgi. Šajā valstī valda viens no ateistiskākajiem noskaņojumiem visā Eiropā. Dievkalpojumus regulāri apmeklē mazāk nekā 10% iedzīvotāju. Un jauniešus, kuri uzauguši ticīgo ģimenēs, mācību laikā ir viegli aizraut ar pasaules garu. 


Šarlote Iškaniāna, „Misijas” redaktore

Iespējas:


Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs :

· sagādāt evaņģelizācijas centru un dievnamu imigrantiem netālu no Lisabonas, Portugālē. 

· nodrošināt evaņģelizācijas pasākumus studentu aizsniegšanai vadošajās valsts universitātēs Čehijā un Slovākijā.

· uzcelt dievnamu romu tautības cilvēkiem Bulgārijas rietumos.

· realizēt bērnu projektu – sagādāt mācību līdzekļus romu bērniem Bulgārijas rietumos.



                Nepatīkamā atbilde

6.jūlijs




                            

Čehija

Radomirs




Es biju ģitārists ansamblī, kurš spēlēja „smago metālu”. Dzīvē man galvenais bija pelnīt naudu un labi pavadīt laiku. 


Tad pēkšņi nomira mans tēvs. Drīz pēc tam no manis aizgāja mana sieva un paņēma līdzi manu meitu. Biju satriekts līdz pašiem sirds dziļumiem. Jutu, ka man kas pietrūka, taču kas tas bija, to nezināju. 





      Ticīgā sieviete


Pēc pāris gadiem sāku satikties ar Olgu, kuru es pazinu jau labu laiku. Viņa bija kristiete, Septītās dienas adventiste. Es nekad nebiju ticējis Dievam, nekad nebiju pazinis nevienu kristieti un nekad nebiju dzirdējis par adventistiem. Tomēr man viņa patika. 


Es iedomājos, ka, ja es aprunāšos ar Olgu, tad spēšu viņu pārliecināt, ka ticēt Dievam ir muļķīgi. Ar zinātnes atziņu palīdzību centos pārliecināt šo sievieti, ka Dievs neeksistē, taču viņa bija nelokāma. Olga ar mani nestrīdējās, viņa iedeva man grāmatas un videofilmas. Lai varētu ar viņu diskutēt, es lasīju šīs grāmatas, skatījos filmas un kristiešu domu gājienā meklēju kļūdas. 


Olga mani uzaicināja uz dievnamu, un es piekritu. Nodarbības tēma bija radīšana. Es centos klātesošos pārliecināt par to, ka teorija par radīšanu ir aplama un ka pasaule ir attīstījusies soli pa solim. Nodarbības dalībnieki nebūt nesadusmojās un nenovērsās no manis, viņi mierīgi turpināja nodarbību. 





 Satikšanās ar Dievu


Draudze bija ieplānojusi nedēļu pavadīt kalnos. Šīs apmetnes tuvumā atradās mans ofiss, tādēļ es varēju laiku pavadīt kopā ar draudzes locekļiem. Viņi jutās kā vienota ģimene, bija draudzīgi un izpalīdzīgi. Biju pārsteigts, ka viņi spēja būt jautri bez alkohola lietošanas. Kad es ar saviem draugiem vēlējos labi atpūsties, mēs vienmēr iedzērām. Draudzes locekļi mani uzņēma kā vienu no savējiem. Man bija jāatzīst, ka viņu sadraudzība un sanāksmes man bija iepatikušās. 


Turpinot lasīt par evolūcijas teoriju es ievēroju, ka to, kā tieši ir notikusi evolūcija, zinātnieki pārliecinoši izskaidrot nespēja. Turpretī kristieši, kā man šķita, spēja aizpildīt šos baltos plankumus. Sāku saprast, ka, lai noticētu evolūcijas teorijai, man bija vajadzīga lielāka ticība nekā tad, lai par pareizo pieņemtu radīšanas stāstu. Sāku ticēt, ka Dievs ir Radītājs. 


Gadiem ilgi biju smēķējis un dzēris. Vairākkārt biju centies no šiem netikumiem atbrīvoties, taču nesekmīgi. Es Olgu mīlēju un viņas dēļ vēlējos pārstāt smēķēt un dzert. Olga sacīja, lai es ņemu palīgā Dievu. Biju dzirdējis, ka draudzes locekļi runāja par lūgšanām, un arī es sāku mēģināt. „Labi, Dievs,” es sacīju, „es neticu, ka Tu esi, taču, ja Tu tomēr esi, tad palīdzi man pārstāt smēķēt.” Es savas cigaretes izmetu, un Dievs deva man spēku nekad vairs nesmēķēt. 


Kādā naktī, kad es raudzījos neskaitāmajās zvaigznēs, kuras bija izkaisītas tumšajās debesīs, es atcerējos Bībeles pantu, kuru biju dzirdējis draudzē un kurš sacīja, ka Dievs zina zvaigžņu un mūsu matu skaitu. Es sapratu, ka Dievs ir visuvarens. Viņš Savās rokās tur Visumu un tomēr rūpējas arī par tik niecīgu lietu kā mati uz manas galvas. 






Pagrieziens


Es ilgu laiku biju domājis, ka es pats biju savas dzīves dievs un ka nekas cits man nav vajadzīgs. Tomēr tajā naktī es pieņēmu Jēzu kā savu Glābēju un Kungu. Es savu dzīvi nodevu Viņam. Drīz pēc tam es palūdzu mācītājam Bībeles stundas un vairākus mēnešus vēlāk tiku kristīts. Tad es apprecēju brīnišķīgo sievieti, kura mani bija vadījusi pie Dieva. 


Dažos pēdējos gados Dievs man ir devis vairākas vērtīgas pamācības. Viņš mācīja mani, ka es neesmu savas dzīves centrs. Man ir jāļauj, lai manu dzīvi vadītu Viņš. Dievs man ir atklājis, ka Viņš gādā gan par lielajām, gan mazajām lietām mūsu dzīvēs. Lai arī Viņš ir Dievs Radītājs, taču Viņš ir norūpējies arī par mūsu vismazākajām problēmām. 


Dievs man un Olgai mācīja, ka Viņš atbild uz mūsu lūgšanām tā, kā to uzskata par labāku. Olga bija lūgusi Dievu, lai Viņš dotu kristīgu vīru, kuram nepatiktu smagā rokmūzika, kurš nedzertu un nesmēķētu un kurš ievērotu veselīga dzīvesveida principus. Es tāds nebiju. Taču Dievs izmainīja manu dzīvi un darīja mani par cilvēku, pēc kāda bija lūgusi Olga. Es, pirms manā dzīvē ienāca Dievs, droši vien viņai biju nepatīkama atbilde. 


Es joprojām mīlu mūziku, taču tagad es vairs nespēlēju smago rokmūziku, bet gan vadu draudzes kori. 


Jūsu ziedojumi misijas darbam palīdzēs tādiem cilvēkiem kā man iepazīt Dievu kā Radītāju un Glābēju. Paldies jums par to, ka jūs palīdzējāt man savā dzīvē veikt pagriezienu un nodot to Jēzum.      






Fakti

· Čehija ir neliela valsts Eiropas vidusdaļā, kuru no visām pusēm ietver sauszeme.

· Čehijas iedzīvotāji, tāpat kā lielākā daļa mūsdienu eiropieši, savā domāšanā pārsvarā ir pasaulīgi. Čehija ir otrā ateistiskākā valsts Eiropā.

· Čehijas oficiālā valoda ir čehu valoda. 

· Valstī dzīvo vairāk nekā 10 miljoni iedzīvotāju.

· Čehijā kristiešu dievnamus regulāri apmeklē aptuveni 10% iedzīvotāju. 




            Jēzus ceļā

13.jūlijs




                            

Čehija

Jauniešu organizācijas “INRI ceļš” biedri


Teicējs: Lielā telpa dūca kā bišu strops, universitāte studenti bija apmetušies kur kurais – uz saliekamajiem krēsliem, gultām, ap lielo galdu. Skanēja aizrautīgi smiekli. 


Jauns vīrietis sāka spēlēt ģitāru. Telpā turpināja nākt ļaudis. Tika izdalītas lapiņas ar dziesmu vārdiem, un korim pievienojās aizvien jaunas balsis. Jaunieši, ģērbušies džinsos un džemperos, vairāk atgādināja studentu grupu nekā dievkalpojuma dalībniekus. 




“Esiet sveicināti “INRI ceļā” (“Jēzus ceļā”) ”, sacīja pasākuma vadītājs, universitātes students. “Lai mazinātu jūsu neizpratni vēlos sacīt, ka šis nav dievnams. Mēs esam draugi, kuri nedēļas laikā šeit pulcējamies dažādos pasākumos. Mihaēls vada diskusijas par tematiem, kurus izvēlaties jūs. Kara vada diskusijas angļu valodā, un tās notiek ceturdienās. Bet Daniēls, kurš stāv man blakus, vada svētdienas sporta pasākumus. Un Pīters ir mūsu mūzikas nodarbību vadītājs. Jūs tiekat aicināti piedalīties visos šajos pasākumos. 


Šovakar Jēkabs mums pastāstīs par to, kā viņš atnāca pie mums un ko tas viņam nozīmē.” 





Atrast Dievu vēlreiz


Jēkabs: Es nāku no kristīgas ģimenes. Lai arī māte apgalvoja, ka Jēzus vienmēr ir man līdzās, tomēr es bieži jutos vientuļš. Skolā bērni mani ķircināja. Jutu, ka es viņu vidū neiederējos. 


Dievnamā es laiku pavadīju ar saviem draugiem, bet ne ar Dievu. Uz dievnamu gāju neregulāri un drīz vien pārtraucu iet pavisam. 


Sāku dzert. Kādu vakaru devos uz bāru un piedzēros. Kāds vīrs mani nogrūda uz grīdas un pacēla kāju, lai iespertu man pa galvu. Taču, par laimi, kāds cits viņu satvēra, un man izdevās izbēgt. 


Pēc pāris dienām māte man jautāja, vai pagājušajās piektdienas vakarā ar mani nebija kas atgadījies. Viņa sacīja, ka mana krustmāte tajā laikā bija jutusi, ka ar mani notiek kas ļauns, un viņa tika pamudināta aizlūgt par mani. Vēlāk es uzzināju, ka vīrs, kurš bija centies man iespert pa galvu, tādā pat veidā bija nogalinājis kādu cilvēku. “Viņa vietā varēju būt arī es,” es nodomāju. 





         Otrā iespēja


Es vēlējos izmainīt savu dzīvi. Devos atpakaļ uz savu dievnamu un biju laimīgs, ka varu būt šeit. Tomēr šīs izjūtas nebija paliekošas. Es mētājos starp Dievu un pasauli. Nespēja mainīt savu rīcību mani dzina depresijā, tomēr es atcerējos, ka krustmāte bija lūgusi par mani Dievu. 


Tad draugs mani uzaicināja uz jauniešu sanāksmēm “Jēzus ceļā”. Es piekritu, jo pazinu vairākus šīs organizācijas dalībniekus. Tajā vakarā kāds cilvēks izstāstīja savu dzīves stāstu, un es sapratu, ka mans dzīves stāsts daudz neatšķīrās no dzirdētā. Jutu, ka Dievs mani uzrunā, taču izklaides un iedzeršana mani vilka uz savu pusi. 


Kāds cits draugs mani uzaicināja uz šīs organizācijas rīkoto nedēļas nogales nometni. Šķita, ka tur ies jautri, un es piekritu. Taču tur man klājās grūti, jo es ilgojos pēc cigaretēm. Ar šo vēlmi cīnījos vairākas stundas un tad slepus izgāju arā uzsmēķēt. 





Laipnais uzaicinājums


Mani nekavējoties pārņēma vainas apziņa. Ejot atpakaļ es satiku draudzeni, un viņa jautāja vai man viss ir kārtībā. Un es viņai izstāstīju par savām problēmām. Viņa uzklausīja mani bez nosodījuma un tad sacīja: “Tu vari vēlreiz sākt no gala. Un Jēzus ies tev līdzi.” Tajā brīdī es Jēzu uzņēmu kā savu mīlošo Glābēju. Mēs kopīgi lūdzām Dievu un tad atgriezāmies sanāksmē. 


Kad es savas atkarības nodevu Dieva rokās, Viņš tās man atņēma. Pats es to nebūtu spējis. 


Es mīlu savu jauno dzīvi kopā ar Jēzu. Tā nav kā kāda jauka bērnu pasaciņa, bet gan patiesas attiecības ar Jēzu. 


Dievs mani veda atpakaļ pie Sevis caur jauniešu organizāciju “Kristus ceļš”. Šeit mēs atklājam, ka Jēzus ir reāls un ka Viņš gādā par mums. Tagad es savu dzīvi piepildu ar Dievā centrētām nodarbēm, es aicinu citus studentus pievienoties mūsu organizācijai un piedalīties pasākumos, kuri ir izmainījuši manu dzīvi.


Teicējs: Kad Jēkabs pabeidza savu stāstījumu, telpā iestājās klusums. Daudziem klātesošajiem tikko dzirdētais lika padomāt arī par savu dzīvi. 


Viens no jauniešiem sacīja vienkāršu noslēguma lūgšanu, un tad viņi pateicās Jēkabam par viņa stāstījumu un devās aprunāties ar saviem draugiem. Vairāki no saviem vaigiem slaucīja asaras. Arī viņiem bija pazīstams neveiksmju rūgtums, un viņi raudzījās uz Jēzu ar cerību.


“Jēzus ceļš” ir adventistu draudzes programma, kuras uzdevums ir veidot mājīgu vidi, kurā savā ceļā kopā ar Dievu labi varētu justies kā adventistu, tā neadventistu jaunieši. Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs jauniešu organizācijai “Jēzus ceļš” Čehijas un Slovākijas universitātēs realizēt vairākas programmas. Paldies jums par to, ka palīdzat Eiropas jauniešiem iepazīt Jēzu. 

Misijas ziņas

· Čehija ir otrā visateistiskāk noskaņotā valsts Eiropā.

· Jaunieši bieži vien savu bērnības ticību pamet studiju gados.

· “Jēzus ceļš” ir jauniešu organizācija, kura jauniešiem piedāvā dažādus pasākumus sadraudzības un ticības stiprināšanai, kuri tiek rīkoti gan visas nedēļas garumā, gan arī mācību brīvlaiku nedēļas nogalēs. 

· Organizācija “Jēzus ceļš” daudziem jauniešiem, kuri atrodas tālu no mājām, ir palīdzējusi tuvināties Kristum un draudzei, un vairākiem desmitiem jauno cilvēku atrast ceļu pie Jēzus.

· Lai vairāk iepazītos ar šo projektu, noskatieties šī ceturkšņa DVD par adventistu misijas darbu. 





Ceļš līdz priekam

20.jūlijs




                            

Čehija

Jana


Līdzīgi kā daudzi Čehijas jaunieši, Jana uzauga ģimenē, kurā reliģijai un garīgumam vērību nepievērsa. Pusaudža gados viņa kopā ar draugiem gāja uz diskotēkām un izklaidēm. Jana ar citiem jauniešiem sāka lietot narkotikas, un, lai vecākus nesatrauktu, meloja viņiem. 


Jana pabeidza vidusskolu un devās uz citu pilsētu studēt universitātē. Tur viņa satika trīs skolas biedrus, kuri bija kristieši. Viena no viņiem bija adventiste. Meitenes kopā pavadīja daudz laika. Janu nodarbināja jautājums – kādēļ viņas šķita esam tik laimīgas. Viņas nesmēķēja, nelietoja alkoholu un negāja uz diskotēkām. Un tomēr dzīve viņām sagādāja prieku. 


Janai īpaši iepatikās adventiste Alena. Jana viņu apbrīnoja. Viņa nevarēja saprast, kā šī meitene varēja būt laimīga bez alkohola un narkotikām. Un Jana pārstāja iet uz diskotēkām un ballītēm, tomēr no smēķēšanas un iedzeršanas atteikties viņai nenācās viegli. 


Lai arī Janas dzīvesveids bija pavisam atšķirīgs no kristīgo draudzeņu dzīvesveida, Jana priecājās par viņām, un viņas iedraudzējās aizvien ciešāk. Meitenes Janai liecināja par savu ticību, un viņa šīs liecības uzklausīja. Tomēr izdarīt šādu radikālu pavērsienu savā dzīvē viņa vēl nebija gatava. 





      Jauns dzīves posms


Visas meitenes mācības pabeidza reizē. Jana un Alena izlēma izglītību turpināt citā Čehijas pilsētā. Viņas norunāja īrēt kopīgu dzīvokli. 


Pilsētā Brno Alena sāka piedalīties jauniešu organizācijas „Jēzus ceļš” rīkotajos pasākumos. Viņa uzaicināja arī Janu un viņu iedrošināja sakot, ka tā nebūs parasta baznīca. Jana aizgāja un jutās pārsteigta. Viņai patika dziedāšana un tur valdošā sadraudzība. Viņa uzreiz vēlējās kļūt par šīs organizācijas dalībnieci. 


Jana ieguva daudz draugu un, lai atrastos šo kristiešu vidū, iesaistījās dažādos pasākumos – spēļu vakaros, lūgšanu sanāksmēs, Bībeles tematu diskusijās. 


Jana aizvien vairāk laika pavadīja kopā ar Alenu un „Kristus ceļa” dalībniekiem. Kad Alena viņu uzaicināja uz Bībeles izpētes nodarbībām, Jana piekrita. Viss, kas bija saistīts ar kristietību, Janai bija svešs, un viņa sāka ar to iepazīties no paša sākuma. 


Pēc gada Jana juta, ka viņai ir jāpieņem lēmums. Viņa vēlējās savu sirdi atdot Jēzum, tomēr viņa joprojām mīlēja savu draugu un nevēlējās saraut ar viņu attiecības. Jana viņu uzaicināja uz vairākiem „Kristus ceļa” pasākumiem, un viņš piedalījās dažās sporta aktivitātēs. Tomēr viņš nevēlējās neko, kas bija saistīts ar kristietību. Janai nu bija jāizvēlas starp savu jauno mīlestību uz Dievu un veco mīlestību uz savu draugu. Viņa raudāja un lūdza Dievu un pēc kāda laika izvēlējās Jēzu. 




                  Negaidītā pretestība


Jana un viņas draugs atmeta smēķēšanu un dzeršanu. Taču, viņai par lielu pārsteigumu, pret viņas nodomu kļūt kristietei iebilda viņas vecāki. Viņi bija uzauguši ateisma ietekmē, un viņiem bija grūti saprast to, kādēļ viņu meita vēlējās sekot Jēzum. Viņi par adventistiem nekā nezināja un nebija pārliecināti, vai tā nav kulta draudze. 


Jana turpināja stingri turēties savā ticībā un tika kristīta. Viņa turpina apmeklēt „Jēzus ceļa” pasākumus un ir kļuvusi par lūgšanu grupas vadītāju. Viņa arī vada diskusiju grupu, uz kuru tiek aicināti kristīgi biznesmeņi un vietējās sabiedrības vadītāji. Šajās diskusijās viņiem tiek uzdoti jautājumi par viņu kā kristiešu dzīves ceļiem šajā materiālistiskajā pasaulē. Uz šo diskusiju grupu parasti tiek uzaicināti studenti neadventisti. 


Maz pamazām Janas vecāki iemācījās pieņemt savas meitas kristīgo dzīvi. Viņi izjautā Janu par viņas draudzes darbību. Nesen Jana un viņas māte aprunājās par Janas dzīvi pirms un pēc tam, kad viņa bija kļuvusi kristiete. Māte piekrita, ka meitas dzīve pēc kristībām ir jūtami uzlabojusies. 


„Jauniešu organizācija „Kristus ceļš” manā dzīvē ieņem milzīgu lomu, tas manā dzīvē bija pagrieziena punkts,” Jana sacīja. „Es droši vien nebūtu pārkāpusi tradicionāla dievnama slieksnim, taču „Kristus ceļš” ir parasta draudze. Tā apmierina mūsdienu jauniešu vajadzības. Daudzi jaunie cilvēki, tādi kā es, Kristu nekad nav piedzīvojuši. 


Draugi, kurus es šeit esmu ieguvusi gan ikdienas aktivitātēs, gan garīgajās nodarbībās, manā dzīvē ir ienesuši lielas pārmaiņas. Es pārliecinājos, ka jaunieši var būt laimīgi arī bez narkotiku un alkohola lietošanas. Es biju domājusi, ka mani šīs lietas darīs laimīgu, taču tagad saprotu, ka tās ir nožēlojams surogāts. Vienīgais, kurš var cilvēku darīt laimīgu, ir Kristus.”


Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs paplašināt organizācijas „Jēzus ceļš” darbību visā Čehijā un Slovākijā, lai tūkstošiem jaunu cilvēku varētu piedzīvot mūsu Glābēja mīlestību. 

Misijas ziņas

· Organizācijas „Kristus ceļš” mērķis ir aizsniegt adventistu jauniešus un noturēt tos draudzē viņu studiju laikā, kad viņi ir īpaši pakļauti pasaulīguma ietekmei, kā arī aizsniegt neadventistu jaunos cilvēkus, no kuriem daudzi nekad nav iegājuši dievnamā. 

· „Kristus ceļa” vadītāji vēlas Jēzum mantot draugus ar regulāriem dievkalpojumiem, diskusiju un lūgšanu grupām, sporta pasākumiem, nedēļas nogaļu aktivitātēm. 

· Sešu gadu laikā, kopš pastāv organizācija „Kristus ceļš”, draudzes rindās ir stājušies vairāki desmiti jauniešu, bet daudz vairāk ir to, kuri ir atjaunojuši vai stiprinājuši savas attiecības ar Dievu. 

· Lai vairāk iepazītos ar organizāciju „Kristus ceļš”, noskatieties šī ceturkšņa DVD par adventistu misijas darbu. 





Pagrieziens
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Čehija

Džozefs


Mans vārds ir Džozefs. Pusaudžu vecumā es biju īsts nemiera cēlājs. Tēvs man un brālim lika iet uz dievnamu. Es to nevēlējos un to nemaz neslēpu. Dievkalpojumos es tur notiekošajam uzmanību nepievērsu un pat reizēm strīdējos ar apkārtējiem. 


Es neieredzēju cilvēkus bez jebkāda iemesla un bieži vien uz ielas sakāvos ar pilnīgi nepazīstamiem garāmgājējiem. 





Lūgšana vannas istabā


Pirms diviem gadiem draudze rīkoja jauniešu nometni un tur bija jādodas arī man kopā ar savu brāli. Lai arī tur piedalīties es nevēlējos, tomēr gribēju satikt vairākas meitenes. Sarunas ar meitenēm man nevedās, tomēr vēlējos ar viņām iedraudzēties.


Nometnē mums sanāksmēm bija atvēlētas trīs dienas. Mācītājs stāstīja par cilvēkiem, kuri bija satikuši Dievu un kuru dzīves bija izmainījušās. Lai arī es nevēlējos to atzīt, šie stāsti mani jūtami iespaidoja. Sāku prātot, ka varbūt manas attiecības ar meitenēm uzlabotos, ja es Dievam dotu iespēju. Jutos apjucis, atstāju sanāksmju telpu un devos uz vannas istabu. Ieslēdzos tajā un lūdzu Dievu. Lūdzu piedošanu par visām nepatikšanām, kuras es biju izraisījis un lūdzu Viņa palīdzību. Jutos pārsteigts. Pēkšņi mani pārņēma tik spēcīgs piedošanas gars, ka es sāka raudāt. Iedomājieties tik, es, vēsais džeks, raudāju! 


Nākošajā pēcpusdienā, kad es gāju gar piekrasti, es satiku mazpazīstamu meiteni. Pirms tam mēs pat īsti aprunājušies nebijām. Taču tagad mēs sarunājāmies veselas četras stundas! 


Mani draugi saprata, ka ar mani bija noticis kas nozīmīgs. Es daudz par to nerunāju, tomēr zināju, ka Dievs uz manām lūgšanām ir atbildējis. Viņš manu dzīvi bija pavērsis citā virzienā. 





     Līdzdalīt mīlestību


Kad mēs atgriezāmies no nometnes, es nevēlējos zaudēt to, ko biju kopā ar Dievu ieguvis. Turpināju lūgt un lasīt Bībeli. Kad satiku cilvēkus, ar kuriem biju kāvies, es pasmaidīju un pamāju ar roku. Taču Dievs mani vadīja vēl tālāk, Viņš mani mudināja sacīt šiem cilvēkiem, ka es viņus mīlu. Un es to darīju. Es jau biju Dievam lūdzis piedošanu par to, ko biju šiem cilvēkiem nodarījis, taču tagad lūdzu to viņiem pašiem. Iesākumā viņi tam neticēja, taču, ievērojuši, ka es esmu pilnīgi izmainījies, viņi kļuva atsaucīgi. 


Es atvainojos saviem skolotājiem par nekaunīgo uzvedību gan pret viņiem, gan arī pret skolas biedriem. Atvainojos saviem draugiem, brālim un vecākiem. Viņi visi varēja pārliecināties, ka esmu kļuvis pavisam cits cilvēks. 


Kādu dienu man piedraudēja divi pusaudži. Agrāk es būtu ar viņiem kāvies, taču tagad es tikai pasmaidīju un viņiem sacīju: “Jūs uzskatāt, ka esat neveiksminieki, taču Dieva acīs jūs esat vērtīgi.” Šie vārdi abus šokēja. Es turpināju sarunu, uzaicināju viņus uz jauniešiem paredzētu draudzes pasākumu. Viens no viņiem atnāca. 





Aizsniegt apkārtējos


Es ar savu brāli un diviem citiem zēniem draudzē noorganizējām jauniešu pasākumu sēriju. Uzaicinājām mūsu draugus Facebook un citos sociālos tīklos. Mēs gatavojāmies uzrunāt jauniešus, kuriem bija jāsastopas ar tādiem pašiem izaicinājumiem kā mums.  


Mūsu dievnamā reti var redzēt vairāk nekā 25 cilvēkus, un pārsvarā tie ir gados vecāki ļaudis. Taču, pateicoties uzklausītām lūgšanām, tagad ieradās aptuveni 70 cilvēki, pārsvarā jaunieši. Vairāki no viņiem vēlējās aprunāties par savām problēmām – sarežģījumiem ģimenēs, narkotiku lietošanu un pat domām par pašnāvību. Cik spēju, tik palīdzēju ar padomiem. Prms gada šādi padomi bija nepieciešami man pašam! 


Kad tuvojās izlaiduma eksāmeni, es pārtraucu runāt sanāksmēs un darboties kā padomdevējs. Šie eksāmeni noteica ne tikai to, vai mācību iestāde ir pabeigta, bet arī no tiem bija atkarīgas iespējas turpināt izglītību koledžā vai universitātē. Es nekad nebiju bijis īpaši labs audzēknis, tomēr es biju apņēmies, ka ar Dieva palīdzību es darīšu visu, lai Viņu pagodinātu. Eksāmenus nokārtoju labi un savu dzīvi nodevu Dievam, lai kalpotu citiem. Tagad studēju Adventistu seminārā, lai sagatavotos tam kalpošanas darbam, kuru Dievs man būs paredzējis. Esmu pieredzējis kā Dievs izmaina cilvēku dzīves, un Viņa roku es esmu sajutis arī savā dzīvē. Un šo spēku es vēlos līdzdalīt apkārtējiem.


Jūs jau zināt, ka tā semināra darbība, kurā es tagad studēju Čehijā, aizsākās pirms vairākiem gadiem pateicoties Trīspadsmitā sabata ziedojumiem. Paldies jums par ziedojumiem un lūgšanām. Tie nes augļus. 

Misijas ziņas

· Sociālistiskā režīma laikā jaunie adventisti, lai studētu Dieva Vārdu un gatavotos kalpošanas darbam, pulcējās slepenās tikšanās vietās. Mācīties seminārā viņiem iespēju nebija. 
· Pirms vairākiem gadiem mūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēja Čehijas draudzei nopirkt zemi un ēku, kurā atvērt Adventistu semināru. Kopš tā laika seminārs ir ievērojami attīstījies, tas sagatavo gan jaunos cilvēkus, gan pieredzējušus mācītājus un Bībeles darbiniekus, lai tie savās valstīs varētu sekmīgi kalpot Dievam. Paldies jums par to, ka tagad arī citiem būs iespējas līdzdalīt Dieva mīlestību. 





         Izsalkums
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Portugāle

Marija – Izabele


Marija Santosa smaidīja un sasveicinājās ar nelielu ieceļotāju bariņu, kurš bija sapulcējies pie adventistu dievnama durvīm. Viņa atslēdza durvis un uzaicināja ienākt. Marija steigšus kāpa pa kāpnēm, lai atslēgtu arī istabas, kuras tika izmantotas draudzes pakalpojumu sniegšanas centra vajadzībām. 


Ārpusē apstājās autofurgons. Divi vīri sāka to izkraut. Viņi augšup pa kāpnēm nesa maizi un svaigus dārzeņus, kurus bija atveduši no pārtikas noliktavas un veikala. Divas sievietes atvesto pārtiku sašķiroja. 


Draudzes pakalpojumu sniegšanas centrs ir iekārtots divās mazās istabiņās un koridorā uz dievnama otro stāvu. Vienā telpā izvietoti plaukti, kuri ieliekušies zem konservētu augļu un dārzeņu, makaronu un piena pulvera smaguma. Divās saldētājkamerās uzglabājas saldēta pārtika, jogurti. Pie griestiem pakarināti apģērbi – mēteļi, svīteri un citas siltas drēbes. Tuvojas ziema. Koridorā uzglabājas pārtikas produkti, kurus ilgi uzglabāt nedrīkst. Tie ir jāizdala jau tajā pat dienā, jo citādi tie sabojāsies. 




                  Izsalkusi un nosalusi


Sieviete lēnām kāpa pa kāpnēm. Viņas artrīta skartās locītavas neļāva kustēties ātrāk. Sieviete uzsmaidīja draudzes darbiniekam, kurš viņu uzaicināja apsēsties un, kamēr Marija piepildīja viņas somas, viņi aprunājās. „Kā iet tavam mazdēlam?” darbinieks jautāja. „Un tavam vīram?” 


„Mazajam Tonijam iet labi,” sieviete sacīja. „Bet manam vīram raizes sagādā aukstais laiks. Vai es varētu paņemt viņam kādu svīteri?” Un viņa apskatīja apģērbus otrajā istabā. Sieviete izvēlējās svīteri, kurš derētu viņas vīram. Tad kāds viņai palīdzēja nokāpt pa kāpnēm. Nokāpusi viņa apsēdās un gaidīja auto, kurš aizvedīs viņu uz mājām. Trīs somas ar pārtikas produktiem bija smagas un līdz viņas mājām bija vairāk nekā jūdze. 


Tad ieradās kāds vīrietis. Viņš runāja lēni un kautrīgi. Viņa sieva bija saslimusi. Abiem trūka pārtikas. Darbinieks ātri piepildīja vairākas somas ar pārtiku. Viņš noskatījās uz vīra plāno žaketi un pajautāja, vai viņš nevēlas mēteli vai svīteri. „Man nav mēteļa,” vīrs samulsis sacīja. Draudzes darbinieki viņam palīdzēja izvēlēties siltu mēteli. Paņēmis to, viņš pateicās darbiniekiem un devās pa kāpnēm lejā. 


Stundām ejot pārtikas preču un apģērbu krājumi te pieaug, te samazinās. Dienas laikā centra darbinieki palīdz desmitiem ģimeņu, lielākoties imigrantiem, izdzīvot visu nākošo nedēļu. 


Anas vīram bija darbs, tomēr viņa alga bija tik maza, ka ar to četru cilvēku ģimeni pienācīgi uzturēt nevarēja. Viņi bija spiesti kopā ar Anas vecomāti dzīvot mājā, kurā bija tikai viena guļamistaba. Lai savilktu galus, viņi nāca pēc pārtikas. Un Marija gādāja, lai pārtikas somās tiktu ielikta arī grāmata vai žurnāls, kurš ģimeni iedrošinātu uzticēties Dievam. Ana šo garīgo barību vērtēja tik pat augsti kā fizisko. 


Ģertrūde ir gados veca atraitne, kura dzīvo mazā namiņā netālu no dievnama. Viņas pensija nespēj nodrošināt ikmēneša izdevumus. Kad Ģertrūde atnāca uz dievnamu pēc palīdzības, viņa aprunājās ar centra darbiniecēm. Laika gaitā viņas iedraudzējas. „Mēs bieži runājam par Dievu,” Marija sacīja. Ar Ģertrūdi tikās mācītājs, un viņš sievieti apciemoja mājās. Mācītājs viņai piedāvāja Bībeles izpētes nodarbības, un Ģertrūde tam piekrita. Ģertrūdei patika šīs nodarbības, un viņa sāka nākt uz dievkalpojumiem. Viņa tika kristīta un tagad bauda prieku savā jaunajā ģimenē Kristū. 





          Daudz roku


Marija šajā palīdzības sniegšanas centrā nestrādā viena pati. Viņai palīdz vairāki draudzes locekļi un arī vairāki neadventisti. Viņi tic tam, ko dara šī draudze. Kāda sieviete pēc vairāku mēnešu darba palīdzības sniegšanas centrā sāka nākt uz draudzes dievkalpojumiem. 


Kad centrs ir atvērts, parasti šeit ir atrodams arī mācītājs. Viņš aprunājas ar atnācējiem, iedrošina viņus un sniedz garīgu palīdzību. 


  „Pēc pārtikas centrā ierodas daudz cilvēku. Taču viņiem ir nepieciešama arī garīgā barība,” Marija sacīja. Viņa ar savu komandu cītīgi darbojas, lai apmierinātu kā fiziskās, tā arī garīgās ļaužu vajadzības. 


„Tas ir Dieva darbs. Mums vajadzētu vēl vairāk istabu, lai mēs spētu palīdzēt vēl vairāk ļaudīm. Mēs lūdzam Dievu, lai tuvumā izdotos atvērt jaunu palīdzības centru, jo tad mēs varētu darīt vēl vairāk.” To sakot Marija izvēlējās literatūru ielikšanai kāda klienta pārtikas somā un sacīja: „Es atceros, ka Jēzus sacīja – Es biju izsalcis, un jūs mani paēdinājāt.”


Daļa no šī ceturksņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs uzcelt lielāku, piemērotāku palīdzības sniegšanas centru un dievnamu netālu no Lisabonas, Portugālē. Paldies jums par palīdzību draudzei, kura šajā sabiedrībā ir kā Dieva rokas un sirds. 

Misijas ziņas

· Ārpus Lisabonas, Portugālē, lielāko iedzīvotāju daļu veido imigranti. Valstī valda ekonomiskā depresija, un viņiem pabarot savas ģimenes ir visai grūti. Tomēr viņi ir atvērti Kristus evaņģēlijam.

· Portugāles draudze vada palīdzības sniegšanas centru darbību vietējā sabiedrībā. Tas paver ceļu evaņģelizācijai un izsalkušos vada pie Jēzus.

· Ēka, kas sevī ietvers gan dievnamu, gan palīdzības sniegšanas centru, tiks uzcelta šī reģiona vidusdaļā, lai daudzi jo daudzi varētu šeit rast fizisko un garīgo barību un jaunus draugus Kristū. 

· Lai par šo projektu uzzinātu vairāk, noskatieties šī ceturkšņa DVD par adventistu misijas darbu.   

Stūrgalvīgā svētceļniece
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Portugāle

Jeļena


Jeļena skaļi dauzīja pa dievnama durvīm. Kad sieviete ievainoja savus pirkstus, viņa to turpināja darīt ar dūri. Jeļena bija apmulsusi. „Es esmu apbraukājusi vai visu Parīzi, bet dievnams ir slēgts!” viņa nodomāja. Viņa pakāpās atpakaļ, lai apskatītu šo dievnamu vērīgāk, taču nekā atpazīstama neievēroja. Ēka bija nedaudz cietusi no laika zoba. Varbūt tā dievnama adrese, kura bija viņas rīcībā, nebija pareiza? 


Lēnām Jeļena devās atpakaļ uz apakšzemes pārejas pusi, lai atgrieztos dzīvoklī, kurā viņa dzīvoja kopā ar saviem radiem. „Varbūt nākošajā nedēļā dievnamā kāds parādīsies,” viņa domāja. 





 Tukšā dievnama noslēpums


Jeļena nesen bija devusies uz Parīzi, lai strādātu sava vīra tuvumā, kurš jau darba gaitās bija ieradies Francijā. 


Atgriezusies savā dzīvoklī, viņa internetā pārbaudīja dievnama adresi. Nākošajā sabatā Jeļena uzcēlās agri no rīta un devās ar autobusu uz to pašu dievnamu. Atkal viņa klauvēja, un atkal viņai neviens neatvēra. Viņa nikni pie sevis noteica: „Nevaru tam noticēt. Kas notiek?” 


Jeļena lēni gāja atpakaļ uz autobusa pieturu, lai sagaidītu nākošo autobusu. Viņa devās uz Parīzes centru. Jeļena bija sadusmota, taču viņas krievietes temperaments neļāva atteikties no nodoma šajā pilsētā sameklēt adventistu dievnamu. Adventistu dievnams bija vienīgais, kurā Jeļena jebkad bija bijusi, un viņa ilgojās pēc tās sadraudzības un siltuma, kuru viņi ar vīru bija atraduši Portugāles draudzē. 


Jeļena gāja cauri tirgus laukumam. Viņai  garām gāja biznesa cilvēki, tirgotāji, pārīši. Viņa ilgojās pēc sava vīra, kurš strādāja citā Francijas pilsētā. Jeļenu pārņēma dziļa vilšanās sajūta. Viņa iedomājās par mācītāju Agosto, viņas vīra brālēnu, kurš bija uzaicinājis abus uz dievnamu. Sākumā viņi atteicās. Tad viņi aizgāja vienīgi pieklājības dēļ. Tomēr drīz vien viņi jutās kā mazās ticīgo grupas neatņemama sastāvdaļa. 





„Jūs nevarat ienākt”


Pēkšņi Jeļena apstājās. Viņas uzmanību saistīja uzraksts, kurš atradās virs galvas – „Septītās dienas adventistu draudze”. Jeļena kļuva priecīga, jo saprata, ka celtne, kura izskatījās pēc ofisa ēkas, patiesībā bija dievnams. Jeļena steidzās augšup pa kāpnēm. Durvis pavēra kāds vīrs un pateica viņai pāris vārdus franciski. Jeļena nekā nesaprata, tomēr žests bija nepārprotams – jūs šeit ienākt nevarat. 


Jeļena sarauca pieri. Kā viņš tā varēja? Jeļena raudzījās uz cilvēkiem, kuri gāja iekšā. Tie nesa lielus traukus ar ūdeni un dvieļiem. Viss, ko Jeļena vēlējās, bija piedalīties dievkalpojumā, lai arī viņa nesaprastu ne vārda. Nogurusi un bēdīga Jeļena atkāpās no durvīm un devās pa kāpnēm lejup, lai dotos uz mājām.


Vēlāk Jeļena piezvanīja mācītājam Agosto, kurš atradās Portugālē. Sarunājoties ar viņu Jeļenu atkal pārņēma dusmas: „Es centos nokļūt adventistu dievnamā Parīzē, tomēr mani tur neielaida!”






Atrast ģimeni


Mācītājs Agosto runāja mierīgi un apsolīja noskaidrot notikušo. Viņš Jeļenai atzvanīja un paskaidroja, ka pirmais dievnams patiesi ir slēgts. Attiecībā par otro dievnamu viņš paskaidroja, ka tajā tika rīkots vakarēdiena dievkalpojums un ieradušies bija vairāk cilvēku, nekā to pieļāva drošības noteikumi. „Viņi nedrīkstēja ielaist vairāk nevienu,” mācītājs sacīja. Tad viņš Jeļenai iedeva telefona numuru mācītājam, kurš dzīvoja Parīzē un vadīja portugāļu valodā runājošo draudzi. Agosto sacīja: „Piezvaniet viņam un viņš jūs labprāt uzņems.” 


Jeļena piezvanīja šim mācītājam un tika uzaicināta uz nākošā sabata dievkalpojumu. Jeļena aizgāja un tika silti uzņemta. Te viņa jutās kā savās mājās. Pēc dažiem mēnešiem viņa ar vīru gatavojās kristībām. 


Drīz vien pāris devās atpakaļ uz Portugāli. Nu viņi atkal varēja doties uz savu nelielo dievnamu, kurš atradās viņu mājvietas tuvumā un kurā pulcējās viņiem mīļie ļaudis. Šeit arī Jeļena ar savu vīru tika kristīti. 


„Vajadzību pēc Dieva es īpaši izjuta savas vientulības laikā,” Jeļena sacīja. Tagad viņa ar vīru atkal ir šķirti darba dēļ. Tomēr Jeļena mierinājumu rod apstāklī, ka viņa dodas uz savām Debesu mājām. 

Nelielajai draudzei īrētās telpas ir kļuvušas pārāk mazas. Viņiem ir jāpārceļas uz lielākām telpām, kuras viņi varētu atļauties. Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs Jeļenas lielajai imigrantu draudzei sagādāt pienācīgu mājvietu. 

Misijas ziņas

· Lisabonā, Portugāles galvaspilsētā, dzīvo vairāk nekā pusmiljons iedzīvotāju. 

· Imigrantu lielākā daļa, kuri apmetas Lisabonas tuvumā, ierodas no Āfrikas. Šajos ekonomiski smagajos laikos daudzi iebraucēji ar grūtībām spēj nodrošināt savas ģimenes. 

· Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs uzcelt pienācīgu palīdzības sniegšanas centru apkārtējiem iedzīvotājiem, kurā būs arī dievnams. 

· Lai tuvāk iepazītos ar Trīspadsmitā sabata projektiem Portugālē, noskatieties DVD par adventistu misijas darbu. 

Līdzdalīt dāvanas
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Portugāle

Izabele


Izabele bija telefona klausuli cieši piespiedusi sev pie auss. Zvanīja viņas bijušais boss, bankas menedžeris kādā nelielā saliņā Āfrikas rietumu piekrastē. „Šī sieviete ir ļoti slima. Kamēr viņa Portugālē saņems medicīnisko palīdzību, viņai ir nepieciešama vieta kur apmesties,” boss sacīja. „Vai tu varēsi palīdzēt?” 


„Es darīšu ko varēšu,” Izabele atbildēja. Viņa piekrita lidostā sagaidīt Klēriju. 


Izabele nolika klausuli un aplūkoja savu mazo dzīvojamo istabiņu. Mazā mājiņa, kurā dzīvoja viņa, viņas vīrs un pieci bērni, bija pārpildīta līdz pēdējai iespējai, tomēr bērni bija gatavi savas gultas atdot citiem. Un Izabele sāka tīrīt zēnu istabiņu, lai tajā varētu uzņemt viešņu. 


Pēc vairākām dienām Izabele satika Klēriju un ar automašīnu veda viņu uz slimnīcu. Klērijas apgrūtinātā elpošana mudināja Izabeli dzīvajā satiksmē braukt iespējami ātri. „Mēs drīz būsim slimnīcā,” Izabele sacīja. 


Pēc pāris stundām Izabele samaksāja par Klērijas ārstēšanu un veda viņu mājās. Tur Klērijai tika ierādīta viņas guļamistaba, un viņa varēja atpūsties līdz pat pusdienām. 


Kamēr Izabele gatavoja pusdienas, meitas uzklāja galdu. Viņas darbojās klusi, lai netraucētu Klēriju. 


Pēc pusdienām Izabele uzaicināja Klēriju pievienoties ģimenes vakara dievkalpojumam. Izabele paskaidroja, ka ģimene lasa Bībeli un lūdz Dievu rītos un vakaros, bet sabatos dodas uz dievnamu. Klērija bija pateicīga par mājvietu un ar prieku pievienojās ģimenes dievkalpojumiem. 






Cits gars


Klērija palika kopā ar Izabeles ģimeni sešas nedēļas. Tad viņa Izabelei sacīja, ka viņai Portugālē ir radinieki, kuri vēlas, lai viņa dodas pie viņiem un izmēģina dziednieka pakalpojumus. „Viņi nedomā, ka parastā medicīna un ārsti man varētu palīdzēt,” Klērija klusi sacīja. „Viņi uzstāj, ka man nedēļu ir jāpaliek ar viņiem un jāizmēģina citi līdzekļi.”


„Citi ārstniecības līdzekļi?” Izabele ar nepatiku jautāja. Viņa zināja, ka viņa nevar piespiest Klēru palikt pie viņas, taču saprata, ka šie Āfrikas dziednieki bija pūšļotāji. Ar skumjām Izabele atvadījās no Klērijas.


Pēc nedēļas Klērija atgriezās. „Kā veicās ar ārstēšanos?” Izabele satraukti vaicāja. 


„Jūsu mājā mājo kāds gars, kurš dziedniekam neļauj man palīdzēt,” Klērija atbildēja. 


Izabeles mugurai pārskrēja trīsas. „Tā,” viņa nodomāja, „pūšļotājs ir mēģinājis dziedināt Klēriju.” 


„Manās mājās mīt Svētais Gars,” Izabele stingri sacīja. „Viņš neļauj šeit iemājot ļaunajiem gariem.” 


„Man ir jāatgriežas savu radinieku mājās,” Klērija sacīja, „es šeit nejūtos labi.” 


Izabele nopūtās un palīdzēja savai draudzenei saposties ceļam. „Mēs lūgsim par tevi,” Izabele sacīja. Izabele un viņas ģimenes locekļi Klēriju nodeva Dieva rokās un lūdza, lai Viņš pasargā Klēriju no ļaunajiem gariem un lai viņa pieņemtu dziedināšanu no Jēzus, Lielā Ārsta. 




                       Novēlējums


Pēc vairākām nedēļām Klērija atgriezās pie Izabeles. Viņa turpināja ārstēties slimnīcā un pievienojās ģimenes dievkalpojumiem, līdz beidzās viņas vīzas derīguma termiņš, un Klērija atgriezās mājās. Viņa no Izabeles pieņēma Bībeli un vairākas grāmatas par Dievu un solīja tās izlasīt. 


Pēc vairākiem mēnešiem Klērija uzrakstīja, ka viņa ir pieņēmusi Jēzu kā savu Glābēju un gatavojās kristībām. Viņa Izabeles iedotās grāmatas izmantoja mazas studiju grupas nodarbībās, kuras viņa rīkoja savās mājās. Vēlāk viņa sacīja, ka viņas dēls ir kļuvis adventists. 


Pēc gada Izabele uzzināja, ka Klērija ir mirusi. „Viņas pēdējie vārdi bija – „Esiet uzticīgi Dievam”,” Izabele sacīja. „Esmu laimīga, ka mēs viņu uzņēmām savās mājās, ka varējām viņai mācīt par Dieva mīlestību un ka varējām par viņu lūgt. Mūsu lūgšanas par viņu tika uzklausītas. Mēs varam cerēt, ka satiksim viņu debesīs.”






Dāvanas


Izabele izlieto savu viesmīlības dāvanu, lai citus vadītu pie Jēzus. Citi mazās Lisabonas apkārtnes draudzītes locekļi, lai iepazīstinātu citus ar Glābēju, līdzdala apkārtējiem savas mācīšanas, evaņģelizācijas un valodu dāvanas. Ar šo dāvanu palīdzību draudze tiek paplašināta, un tai īrētajā telpā jau ir par šauru.


Pieaug arī kalpošanas darbs sabiedrības labā, un, lai kalpošanas darbu padarītu vēl efektīvāku, draudzei ir nepieciešamas lielākas telpas. 


Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs sagādāt palīdzības sniegšanas centru un telpu dievkalpojumiem. Tad šai draudzei būs pienācīga mājvieta un uzlabosies tās kalpošanas darbs. Paldies jums par jūsu devīgumu.   

Fakti

· Izabele ir draudzes locekle draudzē, kura gandrīz visā pilnībā sastāv no imigrantiem. Viņi vada palīdzības sniegšanas centra darbību, izdalot pārtiku, apģērbu un mājsaimniecībā nepieciešamas lietas tiem, kuriem tās ir visvairāk nepieciešamas. Katrā pārtikas somā tiek pievienots buklets vai kāda iedvesmojoša grāmata par Dievu.

· Lai adventisti spētu vairāk palīdzēt saviem kaimiņiem ieceļotājiem, tiks izveidots plašāks palīdzības sniegšanas centrs, kurā ietilps arī dievnams. Daļa no mūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs iegādāties ēku, kurā varētu iekārtot palīdzības sniegšanas centru, dievnamu, kā arī telpas dažādu evaņģelizācijas pasākumu rīkošanai. 

Kazas un draugi
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Portugāle

Kristofs


Kristofs ir 13 gadus vecs. Viņš dzīvo ar saviem vecākiem un diviem brāļiem lauku apvidū Portugāles centrālajā daļā. Viņi uz šo valsti pārcēlās pirms dažiem gadiem.


Dzīvošana laukos Kristofam un viņa brāļiem bija kas jauns. Viņi iemācījās strādāt dārzā un audzēt sev pārtiku. Viņi iemācījās audzēt vistas, kā arī braukt ar traktoru pa bedrainajiem ceļiem.  


Kādu dienu Kristofs ieraudzīja savu gados veco kaimiņu Antonio Lopezu, kurš ganīja kazas. Kristofu šie dzīvnieki ieinteresēja, un viņš nolēma, ka arī viņš audzēs kazas. Tomēr viņš par kazām nekā nezināja un tādēļ jautāja Antonio Lopezam: “Ko kazas ēd? Vai viņu apkopšana prasa daudz laika? Cik daudz piena var no kazām iegūt? Vai ir grūti slaukt kazas? Vai tās ir dārgas? Kur tās var dabūt?” 


Antonio Lopezs bija izpalīdzīgs un mācīja Kristofam par kazām visu nepieciešamo. Līdz pat laikam, kad Kristofs spēja pats nopirkt dažas kazas, viņš palīdzēja aprūpēt Antonio Lopeza ganāmpulku. Sirmgalvis vienmēr Kristofam deva padomus, un zēna kazas auga veselīgas. Vecais vīrs un zēns aprunājās par kazām gandrīz katru dienu un abi kļuva cieši draugi. 





     Cits jautājums


Kādu dienu Kristofs Antonio jautāja: “Vai tu tici Dievam?” 


“Jā,” vecais vīrs sacīja. “Es domāju, ka es ticu.” 


Kad Kristofs saprata, ka vīrs neprot lasīt, viņš piedāvāja atnest Bībeli un lasīt viņam to priekšā. 


“Tas būtu jauki,” Antonio piekrita. No tās dienas, kad vien Kristofs apciemoja Antonio, viņš ņēma līdzi Bībeli un lasīja to savam draugam. 


“Kādai draudzei tu piederi,” vecais vīrs kādu dienu jautāja. 


“Mana ģimene un es esam Septītās dienas adventisti,” zēns atbildēja. “Mēs Dievu pielūdzam sabatos.” 


“O, es zinu par sabatiem,” Antonio sacīja. “Kad es biju zēns, par to stāstīja mana vecmāmiņa.”


Kristofs bija pārsteigts un iepriecināts. Kopš ģimene bija pārcēlusies uz Portugāli, viņš nebija saticis nevienu neadventistu, kurš būtu dzirdējis par šo draudzi vai par sabatu. Vēlāk par šo sarunu Kristofs pastāstīja saviem vecākiem. 


Nākosājā reizē, kad Kristofs devās pie Antonio, zēns viņu ar visu ģimeni uzaicināja uz dievnamu. Taču dievnams atradās pārāk tālu, lai vecais vīrs varētu turpt doties pa bedrainajiem ceļiem. Tādēļ Kristofs ar saviem brāļiem un vecākiem svētdienās devās pie Antonio Lopeza, lai kopīgi studētu Bībeli. Reizēm viņiem pievienojās mācītājs ar savu ģimeni. Ciemā ātri izplatījās ziņa, ka Kristofs Antonio priekšā lasa Bībeli. Marija – Elīza, Antonio kaimiņiene, arī neprata lasīt un viņa vēlējās, lai Kristofs lasītu Bībeli arī viņai. Izrādījās, ka lielākā daļa ciema veco ļaužu pietiekoši labi neprata lasīt un vēlējās, lai zēns viņiem lasītu Bībeli. 


Kad Kristofam nebija jāmācās vai arī jāgādā par kazām un jādara citi darbi, un kad viņš nelasīja Bībeli Antonio un Marijai, zēns devās pie pārējiem ciema iedzīvotājiem un mantoja jaunus draugus. Lielākā ciema iedzīvotāju daļa bija veci cilvēki. Kristofs ar saviem brāļiem šeit bija vienīgie bērni. 


Ciema iedzīvotāji bija iemīļojuši zēnus, kuri bija tik laipni un izpalīdzīgi. Viņi piedāvāja palīdzību dārza darbos, dzīvnieku aprūpē un citus mājas darbus, kuri veajiem cilvēkiem sagādāja grūtības. Kristofs un viņa brāļi kļuva par visa ciema mazbērniem. 





Līdzdalīt Dieva Vārdu


Kristofa ģimene vēlējās darīt vairāk nekā tikai lasīt iedzīvotājiem Bībeli. Viņi piedāvāja sarīkot Bībeles studiju nodarbības nedēļas garumā. Uz šīm nodarbībām ieradās visi, pilnīgi visi ciema iedzīvotāji. Pēc šīm nodarbībām ģimene ar daļēju mācītāja palīdzību turpināja reizi nedēļā nodarbības turpināt mājas apstākļos. 


Par Bībeles nodarbībām izdzirdēja kaimiņu ciemu iedzīvotāju, un arī vēlējās dzirdēt Bībeles vēstis. Antonio brālis, kurš dzīvoja kalnos, uzaicināja ģimeni uz savu ciematu. Patreiz trijos nelielos ciematos regulāri pulcējas Bībeles studiju grupas un mācās par Dieva mīlestību. Vairāki ticīgie pat ir sākuši pulcēties sabatos. 


Dieva mīlestība izplatās Portugāles centrālās daļas kalnienē. Lai arī šeit dzīvojošo lielākā daļa parasti pretojas jaunām idejām un jaunām reliģijām, viņi ir pieņēmuši Dieva mīlestības vēsti, šo vēsti, kura sākās ar jaunu zēnu, vecu vīru un dažām aitām.

Fakti

· Portugāle ir valsts ar četrstūrveida kontūru, kura atrodas Pireneju pussalā uz dienvidrietumiem no Spānijas. Valstij ir gara Atlantijas okeāna piekraste. Portugāles galvaspilsēta ir Lisabona, tā ir arī valsts lielākā pilsēta.

· Oficiālā valsts valoda ir portugāļu valoda, kurā runā arī Brazīlijā un divās Āfrikas valstīs, kā arī vairākās Atlantijas un Klusā okeāna salās un vairākos apgabalos Āzijā. 

· Portugāles iedzīvotāju vidū ir saskatāma dažādu kultūru ietekme. Pēdējās desmitgadēs šo dažādību ir vairojuši ieceļotāji no Āfrikas, Brazīlijas un Āzijas. 

Augošās sāpes
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Bulgārija

Mācītājs Stefans


Vecāmāte Anna satvēra sava mazdēla roku un steidzās pa pielijušo ceļu. Viņa gāja tik ātri, cik vien viņas stīvās kājas to ļāva. 


Vecāmāte un mazais Romāns sasniedza dubļainu pagalmu. Viņa dzirdēja, ka mājas iekšpusē tika dziedāta prieka pilna dziesma. Tomēr Anna bija noskumusi, jo bija nokavējusi. 


Kad Anna ar mazdēlu tuvojās durvīm, viņas soļi palēninājās. Pie durvīm mīņājās bērnu bariņš. Anna zināja, ka sēdvietas ēkas iekšpusē bija aizņemtas. Viņa vairākas minūtes pastāvēja pie durvīm, tad viņa pagriezās un devās mājup. Viņai un Romānam tajā dienā tikt dievnamā neizdevās. „Rīt mēģināsim atkal,” viņa nodomāja. 





  Augoša draudze


Anna dzīvo Bulgārijas dienvidrietumos. Viņa ir romu (čigānu) tautības sieviete. Pilsētā ir daudz romu iedzīvotāju. Pirms vairākiem gadiem vairāki romi pievienojās Bulgārijas adventistu draudzei. Romu tautības ticīgo skaits draudzē auga un pēc kāda laika viņi izsacīja vēlēšanos dibināt savu draudzi. Ar misijas palīdzību viņi īrēja pirmā stāva dzīvokli un iekārtoja to kā dievnamu. 


Romu draudze turpināja augt un tagad tās locekļu skaits ir 70. Šādu skaitu ticīgo spētu uzņemt jebkura ēka, kura pielāgota dievnama vajadzībām, taču apmeklētāju, kuri nav draudzes locekļi, ir daudz vairāk. Patreiz dievkalpojumus apmeklē ap 160 draudzes locekļi un viņu draugi, kuri meklē Dieva svētības.


Šodien, lai palielinātu telpas platību, ir nojauktas visas iespējamās sienas. Krēsli ir salikti tik ciešās rindās, ka starp tiem ir grūti novietot kājas. Vēl tiek atnesti papildkrēsli, kuri tiek izvietoti šaurajos gaiteņos. Kad to atļauj laika apstākļi, bērni pulcējas ārā un tad pieaugušie dodas uz bērnu istabām un seko dievkalpojumam ar tur novietoto televizoru palīdzību. Taču joprojām ir cilvēki, kuri paliek ārpusē, kuri cenšas kaut ko saklausīt caur atvērtajām durvīm un logiem. 


Reizēm kaimiņi, kuri dzīvo augšstāvā, iebilst pret to, ka ticīgie sabatos pulksten 9.00 no rīta dzied un arī piektdienas un sabata lūgšanas viņiem traucējot televizora skatīšanos. Tādēļ dievkalpojumu dalībniekiem nākas dziedāt klusāk. 





Bērnus jāsūta mājās 


Daudzi no bērniem nenāk uz dievnamu tādēļ, ka viņiem tur nav vietas. Vai arī tad, kad viņi ierodas, viņi redz, ka viņu istabu ir aizņēmuši pieaugušie, un bērniem nākas doties mājās. Pieaugušajiem šī situācija nav pieņemama, jo viņi zina, ka bērniem ir īpaša vieta Dieva ģimenē. 


Romu draudze dedzīgi vēlas savu ticību līdzdalīt ar saviem tautiešiem. Viņi vēlas atrast lielākas telpas dievkalpojumiem. Taču strādājot par šuvējām, sētniekiem un celtniekiem viņi nevar nopelnīt daudz. Daudziem vispār nav darba. Grūtās ekonomiskās situācijas apstākļos ticīgie cīnās, lai spētu samaksāt īri. 





    Augoša problēma


„Romi ir saliedēta sabiedrība,” sacīja mācītājs Stefans. „Kad viņi atrod ticību Jēzū, viņi par to pastāsta citiem un dievkalpojumu apmeklētāju skaits pieaug eksplozīvi.” 


„Dievkalpojumos ierodas daudz viesu, taču arī tad, ja draudzes locekļi stāv kājās, viesiem sēdvietu nepietiek,” Stefans piebilda. „Ja mums būtu dievnams, draudzes locekļu skaits pieaugtu sprādzienveidīgi. Tā ir mūsu nākotne.”


„Mēs vēlamies rīkot evaņģelizācijas sanāksmes, taču mums vienkārši nav telpu, kur šos cilvēkus uzņemt,” viņš sacīja. „Tagad mums ir jāpievēršas tiem, kuri jau nāk.”


Draudze izveidoja nelielas grupas, kuras pulcējas sabata pēcpusdienās uz Bībeles nodarbībām un cenšas aizsniegt sabiedrību. 


„Mums patīk rīkot divus dievkalpojumus, taču romi tik ļoti vēlas atrasties dievnamā, ka paliek arī uz otro dievkalpojumu, lai arī tas ir gluži tāds pats kā pirmais.  


“Mēs nevaram šos ļaudis raidīt projām,” mācītājs Stefans piebilda. “Viņi vēlas dzirdēt Dieva Vārdu vēl un vēl. Kad vien šeit tiek rīkotas sanāksmes, ļaudis nāk. Ziemā mēs rīkojam sanāksmes katru vakaru.” 





Iespējas evaņģelizācijai


Šis ticīgo pulks ir tikai viens no vairāk nekā desmit romu kopienām, kuras mīt Bulgārijā. Viņi piepilda dievnamus un, lai dzirdētu Dieva Vārdu, bieži vien paliek ārpusē. Šajā Trīspadsmitajā sabatā mēs varam palīdzēt Bulgārijas draudzei augt. Daļa no ziedojumiem palīdzēs šajā pilsētā romu ticīgajiem uzcelt vienkāršu dievnamu. Paldies jums par Dieva darba atbalstu šajā tik auglīgajā Viņa vīna dārzā. 

Misijas ziņas

· Romu tautības iedzīvotāji, kurus reizēm sauc par čigāniem, dzīvo visā Eiropā un pat Ziemeļ- un Dienvidamerikā. Romi ir saliedēta kopiena, kura runā savā valodā. Šī valoda sevī ietver vairākus dialektus. 

· Romi daļēji ir klejotāji, taču tagad viņi parasti ir apmetušies netālu no pilsētām. Romi ir saliedēti, ja daži no viņiem kļūst ticīgi, daudzi viņiem seko. 

· Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs Blagojevgradā, Bulgārijā, romu ticīgajiem uzcelt dievnamu. 

      Sapnis
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Bulgārija

Anka


Virs manas galvas lidinājās helikopters un tā saceltie gaisa virpuļi svieda man acīs matus. Tad tas aizlidoja nedaudz tālāk. Es skrēju tam līdzi un redzēju, ka tas piezemējas netālu no manas mājas. Helikopters karājās gaisā, no tā tika nomestas virvju kāpnes, un pa tām lejup kāpa uzvalkā tērpts vīrs. Viņš sasniedza zemi, kad es jau biju sētā. Tur bija arī vairāki mani kaimiņi. 


Kad vīrs nokāpa zemē, es ar viņu sasveicinājos. Viņš savu roku uzlika uz savām krūtīm un, nedaudz paklanoties, godbijīgi mani sveicināja. 


Tad es pamodos. Domāju par sapni un mēģināju to izskaidrot. Biju pārliecināta, ka nekad šo cilvēku neesmu satikusi. Tomēr viņa seja, it īpaši viņa acis, bija palikušas man atmiņā. 





      Uzaicinājums


Mana māsa un svainis bija kļuvuši adventisti un bieži mani aicināja uz dievnamu. Tomēr mani tas neinteresēja. Tad viņa mani uzaicināja uz kristību dievkalpojumu viņas draudzē. Mani tas ieinteresēja. Pieaugušo kristības es nekad iepriekš nebiju redzējusi un tāpēc piekritu aiziet. 


Kristību dienā mana māsa, viņas ģimene un es devāmies uz kaimiņu pilsētu. Viņas draudze pulcējās vecā kafejnīcā, kurā nebija baseina kristībām. Ļoti vēlējos redzēt šo ceremoniju, tomēr pret draudzi un tās mācībām izturējos piesardzīgi. Ieņēmu sēdvietu netālu no durvīm, lai gadījumā, ja rastos vajadzība bēgt, to varētu ātri izdarīt. 


Gaidot mācītāja ierašanos ticīgie dziedāja. Šīs dziesmas es nezināju, tādēļ tikai klausījos. Tad aiz durvīm es izdzirdēju troksni un paraudzījos tajā virzienā. Man aizrāvās elpa – tur stāvēja tas pats vīrs, kurš man bija parādījies sapnī. Biju šokēta, tomēr pamāju viņam sveicienu. 


Viņš man atbildēja tieši ar tādu žestu, ar kādu viņš bija mani sveicinājis sapnī. Es apstulbusi sēdēju un raudzījos kā šis vīrs iznāk visu priekšā. Viņš vadīja kristību ceremoniju, bet es raudāju prieka asaras. Sapratu, ka Dievs bija sūtījis man sapni un tad mani aizvedis vietā, kurā man šodien bija jābūt. 





            Kristības

Pēc dievkalpojuma es paliku uz brokastīm pie manas māsas un svaiņa. Man par lielu pārsteigumu pie mūsu galda apsēdās arī mācītājs. Skatījos uz viņu un klausījos, taču uzsākt ar viņu sarunu man nebija drosmes. Domāju par to, vai viņš zina, ka Dievs man bija sapnī parādījis viņa seju. 


Tajā dienā es nolēmu, ka apmeklēšu adventistu dievnamu. Dieva uzmanība, kuru Viņš man izrādīja, mīkstināja manu sirdi. Nākošā gada laikā es uzticīgi apmeklēju dievnamu un mācījos par gādīgo Dievu. Pēc gada tiku kristīta. Mani kristīja sapnī redzētais mācītājs.   


Pēc kristībām es kautrīgi vērsos pie mācītāja sievas Ginkas. „Pirms vairāk nekā gada Dievs man sūtīja kādu sapni,” es viņai sacīja. „Tajā es redzēju jūsu vīru. Viņš bija ģērbies tajā apģērbā, kurā es viņu redzēju pirmo reizi atnākot uz dievnamu. Tā es uzzināju, ka Dievs gādā par mani un vēlas mani redzēt šajā draudzē.”


Ginka smaidot pateicās. „Paldies!” viņa sacīja. „Jūs to nemaz nezināt, bet mēs aicinājumu kalpot šeit uzņēmām negribīgi, jo es nejutos labi. Tomēr Dievs mūs pamudināja doties šurp. Kristības, kuras jūs redzējāt, bija mana vīra pirmās kristības šajā apgabalā.”


Redzot to, kā Dievs bija darbojies abu mūsu dzīvēs, mana sirds atplauka pateicībā. Dievs Savu darbu manā dzīvē turpināja. Būdama bērns, es lasīt neiemācījos, un tagad es ilgojos būt gatava lasīt Bībeli un līdzdalīt to apkārtējiem. Ar Dieva palīdzību iemācījos lasīt, un šodien es šo dāvanu līdzdalu draudzes bērniem, kuri pulcējas manā mājās sabatskolas nodarbībās.






Paldies jums


Mūsu nelielā draudze joprojām pulcējas pamestās kafejnīcas telpās. Tajā ir viena istaba bez apkures un elektrības. Tomēr pateicoties jūsu ziedojumiem pirms trīs gadiem mums tagad ir zemes gabals un tajā mēs ceļam dievnamu. Kad tas būs pabeigts, uz dievkalpojumiem nāks daudz vairāk ļaužu un mācīsies par Dievu, kurš gādā par katru sīkumu viņu dzīvēs. Paldies jums par to, ka esat daļa no Dieva brīnuma manā pilsētā Bulgārijas ziemeļos. 

Misijas ziņas

· Bulgārijas rietumu daļā dzīvo aptuveni 370 000 romu tautības cilvēki. Starp viņiem adventes vēsts izplatās strauji.

· Bulgārijas ziemeļrietumu daļā pilsētā Montana atrodas augoša romu adventistu draudze. Vecās kafejnīcas telpā, kurā viņu pulcējas, nav ne apkures, ne ūdensvada. Tā ir telpa, kuru viņi var atļauties.

· Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem pirms trijiem gadiem palīdzēja draudzei iegādāties zemes gabalu, uz kuras uzcelt dievnamu. Tajā varēs uzņemt 180 ticīgos, tajā skaitā bērnus. 

· Šajā ceturksnī palīdzību dievnama celtniecībai saņems cita Bulgārijas romu draudze. 

     Līdzdalīt ticību

15.septembris




                            

Bulgārija

Tedija


Tedija ar savu draudzeni Sūziju ir vidusskolas audzēknes un Montanā dzīvojošas adventistes. Montana ir pilsēta Bulgārijas ziemeļrietumos. Viņas bija norūpējušās par savu draudzeni Klaudiju, kura skolā pārāk daudz laika pavadīja sliktā sabiedrībā. Un meitenes sāka lūgt par savu draudzeni. 


Tedija centās vairāk laika pavadīt ar Klaudiju, aicināja viņu kopā iepirkties, piedāvāja picu, kopīgi pasmējās par labu joku. Kādu dienu Klaudija sacīja: „Es nezināju, ka kristieši var būt tik jautri! Jūs ar Sūziju esat patiesi jautri cilvēki!”


Klaudijai patika iet uz diskotēkām, un Tedija nebija pārliecināta vai viņu iepriecinās dievkalpojums, tomēr viņa Klaudiju uzaicināja uz piektdienas vakara dievkalpojumu. Tedija piebilda, ka ticīgo grupai patīk dziedāt un ka tā būs jauka Bībeles izpētes nodarbība.


Klaudija aizgāja, un viņai tur iepatikās. Viņa sāka nākt regulāri un pievienojās dažādiem jauniešu pasākumiem. Kad Klaudijas citi draugi aicināja viņu uz diskotēku, viņa atbildēja, ka viņa ir atradusi labāku vietu laika pavadīšanai – dievnamu!


Tā Dieva vēsts izplatās starp romu tautības cilvēkiem – draugs līdzdala to draugam. 





       Draudzības ķēde


Lielākā Bulgārijas romu tautības cilvēku daļa saglabā savu valodu un kultūru. Kad viens roms šajā saliedētajā sabiedrībā atrod Kristu, seko arī pārējie. Kiustendilas pilsētā Bulgārijas rietumos adventistu draudze paplašinājās sprādzienveidīgi uz jaunkristīto romu rēķina. Tagad šajā pilsētā katrs vienpadsmitais roms ir adventists.


Lielākais draudzes izaicinājums, lai tā augtu, ir atrast dievkalpojumiem piemērotas telpas. Grūtības sagādā līdzekļu ieguve, jo lielākā romu daļa ir vienkāršā darba darītāji un daudz nopelnīt nevar. Citi Bulgārijas adventisti palīdz, kā vien varēdami, taču arī viņiem finansiāli neklājas daudz labāk.





  Izaicinājumi un iespējas 


Lai arī romi, kuri dzīvo pilsētā Montana Bulgārijas ziemeļrietumos, vairāk nekā pārējie tautieši uzmanību pievērš savai izglītībai, tomēr viņiem nākas sastapties ar citiem izaicinājumiem. Šajā apgabalā vairāk kā citur ir saglabājusies ateistiskā un komunistiskā dzīves uztvere. Šā iemesla dēļ ar evaņģēliju ir grūtāk aizsniegt gan romus, gan arī pārējos Bulgārijas iedzīvotājus. Romiem līdzdalīt evaņģēliju ir daudz vieglāk, jo viņi dzīvo saliedētā kopienā, taču ateistiski noskaņotie iedzīvotāji ir evaņģēlijam noslēgtāki. 


Kad pašreizējais romu adventistu mācītājs Radevs pirmo reizi ieradās Montanā, draudzē bija tikai 15 romu ticīgie. Romu iedzīvotājiem tika sarīkotas sekmīgas evaņģelizācijas sanāksmes, un vairāki no viņiem tika kristīti. Atgriezās arī grupa romu, kuri strādāja ārzemēs, un pievienojās draudzei. 


Vairāki draudzes locekļi dzīvo nelielā pilsētiņā aptuveni 30 kilometru attālumā no Montanas. Šodien šajā pilsētiņā arī ir draudze ar 20 ticīgajiem un vēl aptuveni 15 bērni un viesi. 


“Mēs redzam, ka romu iedzīvotāju domāšanas veids mainās,” sacīja mācītājs Radevs. “Aizvien vairāk ļaudis nāk un klausās Dieva vēstis. Viņi vēl nav izdarījuši izvēli stāties Dieva ģimenes rindās, taču viņi uzmanīgi klausās un mācās.” 





    Cerība un nākotne


Montanā, pilsētā Bulgārijas ziemeļrietumos, kurā iedzīvotāju skaits ir aptuveni 40 000, dzīvo apmēram 5000 romu, tas ir, romu īpatsvars šajā pilsētā ir viens uz 8 iedzīvotājiem. Romu draudzē bija 45 locekļi un aptuveni 30 regulāri apmeklētāji. Bez tam apmēram 20 bērni pastāvīgi apmeklē savas nodarbības. Tās notiek mājā, kuras atrodas netālu no kādreizējās vecās kafejnīcas, kurā tagad pulcējas draudze. Kafejnīcas telpai ir plānas sienas, tajā nav ne elektrības, ne ūdensvada. 


Draudze ir nopirkusi zemes gabalu, un tagad tajā tiek celts dievnams. Ticīgie aktīvi darbojas, lai šo sapni vērstu realitātē. Dievnams spēs uzņemt 180 apmeklētājus, tajā būs telpas bērniem un jauniešiem. Lai arī draudzei, kurā ir apmēram 70 līdz 80 ticīgo, tas varētu šķist pārāk liels dievnams, pieredze rāda, ka tad, kad dievnams tiek uzcelts, tas arī tiek piepildīts. 


“Mēs plānojam izaugsmi, taču, lai to realizētu, mums ir jāuzceļ dievnams,” sacīja mācītājs Radevs.


Draudzes locekļi raugās nākotnē, kad viņi varēs rīkot evaņģelizācijas pasākumus, tajā skaitā mazo grupu sanāksmes. Grūti ir pašlaik, jo bijušās kafejnīcas telpa dievkalpojumu rīkošanai nav piemērota. Taču drīz pienāks diena, kad vērs durvis jaunais dievnams, un to piepildīs romu ļaudis. 

Fakti

· Bulgārijā dzīvo aptuveni 370 000 romu iedzīvotāju. Lielākā daļa no viņiem mīt valsts rietumu daļā.

· Romi nepieder kādai noteiktai reliģijai, daži ir musulmaņi, daži – kristieši. Daudzi nepraktizē reliģiju vispār. Bulgārijā, lai romus mantotu Kristum, darbojas vienīgi Septītās dienas adventistu draudze un viena otra protestantu draudze.

· 2010. gadā daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem tika novirzīti dievnama celtniecībai romu ticīgajiem. Zeme tika nopirkta, un patreiz notiek celtniecība. Romu ticīgie vēlas pateikties vispasaules draudzei par atbalstu un lūgšanām, jo tagad viņi var sekmīgi darboties savu līdzcilvēku mantošanā Jēzum.

Ticības darbs
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Bulgārija

Literatūras evaņģēlisti


Grupa jaunu, satrauktu cilvēku bija sastājušies aplī un lūdza Dievu. Viņu uzdevums bija darīt to, kas līdz šim Bulgārijā nebija darīts – izplatīt valsts pilsētās kristīgo literatūru. Viņi zināja, ka viņi šo uzdevumu vieni paši izpildīt nespēs. Tas varēja izdoties vienīgi ar Dieva palīdzību.






Lukaša


Lukaša, viena no grupas dalībniecēm, satraukta gāja pilsētas centra virzienā. Viņa atcerējās sava darba biedra iedrošinošos vārdus: “Tavs partneris būs Dievs.” 


“Man nav lielas pieredzes, Dievs, lūdzu esi man palīgs,” Lukaša lūdza. 


Grāmatas, kuras Lukaša nesa sev līdzi, šķita paliekam aizvien smagākas. “Vai varu aplūkot jūsu grāmatas?” jautāja kāds jauns cilvēks. Lukaša jutās pārsteigta, viņa iedeva šim cilvēkam grāmatu “Laikmetu ilgas.” Viņš grāmatu pārlapoja un tad sacīja: “Es vēlos to nopirkt.” Tad viņš jautāja par viņas draudzi un sacīja: “Es vēlos iet uz jūsu dievnamu un mācīties par Jēzu.” Lukaša pārdeva grāmatu un iedeva jaunajam cilvēkam kontaktinformāciju par draudzi. Viņa plati pasmaidīja un solīja aizlūgt par viņu. 


Kad jaunietis ar savu pirkumu bija aizgājis, Lukaša zināja, ka viņas partneris bija Dievs un ka viņas darbā svarīgākais bija līdzdalīt Viņa mīlestību citiem. Dievs devās viņai pa priekšu un sagatavoja cilvēku sirdis. 





    Mimi un Albena


Mimi un Albena gāja pa nelīdzenām ietvēm, un bija ļoti nogurušas. Viņas šajā dienā nebija pārdevušas nevienu grāmatu. Ielas pusē, kuru bija izvēlējusies Mimi, nākošā bija aptieka. Meitenēm savas grāmatas par veselīgu dzīvesveidu nebija izdevies pārdot nevienā no aptiekām, taču Mimi iegāja arī šajā aptiekā. Tajā pircēju nebija, tādēļ Mimi cerēja, ka farmaceite varbūt vēlēsies aplūkot grāmatas. 


“Grāmatas par veselību mani neinteresē,” farmaceite sacīja. “Bet, vai jums nebūtu garīga satura grāmatas?” 


“O, jā!” Mimi sacīja un izņēma grāmatas “Laikmetu ilgas”, “Lielā cīņa” un vairākas citas. Farmaceite nopirka sešas grāmatas un jautāja pēc Mimi draudzes adreses. 


Patreiz Mimi ar farmaceiti sazinās tiešsaistē, un farmaceite sacīja, ka lasot “Lielo cīņu” un ka šī grāmata viņu dziļi iespaidojot. 


Mimi un Albena mazajā piekrastes pilsētiņā turpina meklēt atvērtas sirdis un iespējas pārdot grāmatas. 


“Ko jūs pārdodat?” smaidot vaicāja gados veca sieviete. 


“Mēs pārdodam grāmatas par veselīgu dzīvesveidu,” Mimi sacīja. 


“O, man vairs vispār nav veselības,” viņa sacīja.


“Mums ir arī garīga satura grāmatas,” Albena piedāvāja.


Sievietes smaids atgriezās. Raugoties uz Albenas parādītajām grāmatām, viņa bija acīmredzami satraukta. 


“Esmu nabadzīga un nevaru atļauties neko nopirkt,” sieviete sacīja, un viņas  smaids nedaudz aptumšojās. 


Albena piedāvāja sievietei bez maksas grāmatu “Ceļš pie Kristus”. Sieviete to paņēma un, cieši sev piespiedusi, sacīja: “Es Dievu ļoti mīlu!” Pāršķirstot grāmatu viņa turpināja runāt: “Es mēģināju lūgt par manu dēlu un meitu, taču es nespēju rast lūgšanai piemērotus vārdus.” 


“Kad mēs lūdzam Dievu, mēs ar Viņu sarunājamies kā ar draugu,” Albena sacīja. Viņa uzrakstīja vairākus Bībeles tekstus, kurus sieviete vēlāk varētu izlasīt. 


“Ak, man nemaz nav Bībeles,” sieviete atbildēja. 


“Mēs palūgsim, lai mācītājs jums atnes Bībeli ar lieliem burtiem,” Albena sievieti mierināja. Meitenes aizlūdza par sievieti un lūdza, lai Dievs turpinātu viņu vadīt. Meitenes saprata, ka bieži vien galvenais nav vis pārdot literatūru, bet gan nodibināt ar cilvēku attiecības.





              Džordans


Džordans to zina labi. Kad Dievs viņu vadīja uz īpašu tikšanos, viņš pat nemēģināja neko pārdot. Kad Džordans gaidīja autobusu, viņš uzsāka sarunu ar pusmūža vecuma sievieti vārdā Kamilla.


Abi sarunājās kādu laiku un tad saprata, ka viņu autobuss vairs nepienāks. Bariņš, kurš gaidīja autobusu, izlēma doties cita autobusa meklējumos. Abi ejot sarunājās, un Kamilla izjautāja Džordanu par viņa ticību.


Autobusā saruna turpinājās. Kamilla uzaicināja Džordanu apmeklēt viņas ģimeni. Džordans piekrita, un drīz vien viņš šo ģimeni apmeklēja regulāri. Viņš ņēma līdzi Bībeli. Visi kopīgi lūdza Dievu. Džordans bija pārliecināts, ka Kamillas ticība uzplauks, un viņa visā pilnībā nodos savu dzīvi Dieva rokās. 


Gan ejot pa sniegotiem kalniem, gan mērojot nogurdinošu ceļu, piedaloties vasaras evaņģelizācijas pasākumā, Dieva studentu kolportieru komanda Bulgārijā ir vienmēr gatava iesaistīties Viņa darbā.   

Fakti

· Bulgārija ir valsts ar 7,6 miljoniem iedzīvotāju. Valsts iedzīvotāju skaits pamazām samazinās, jo ļaudis labākas dzīves meklējumos pārceļas uz citām valstīm.

· Bulgārijas galvaspilsēta ir Sofija. Oficiālā valoda ir bulgāru valoda.

· Bulgārijā adventisti dievkalpojumos pulcējas un līdzdala savu ticību jau vairāk nekā 100 gadus. Šodien valstī ir aptuveni 7600 adventisti, viens uz katriem 1000 iedzīvotājiem.

· Vairāk par Bulgārijas adventistiem varat uzzināt noskatoties DVD par adventistu misijas darbu. 





Trīspadsmitā sabata programma

Atklāšanas dziesma
„Meklējot pazudušos”, „SDA dziesmas”, Nr.373

Uzruna





Lūgšana

Programma


„Talanti, kurus Dievs tev devis”

Ziedojumi
 Ziedojumu ievākšanas laikā palūdziet, lai bērni nodzied vienu vai vairākas dziesmas, kuras viņi ir iemācījušies šajā ceturksnī.

Noslēdzošā dziesma

 „Mums ir šī cerība”, „SDA dziesmas”, Nr.214

Noslēguma lūgšana


Dalībnieki: Seši līdz 10 jauni pieaugušie, koledžas vai vidusskolas students un teicējs [Ievērojiet: Runātājiem nav savi teksti jāiemācās no galvas, bet viņiem tie pietiekami labi jāpārzina, lai varētu tos nolasīt pārliecinoši. Izmēģiniet, lai dalībnieki iejustos savās lomās.] 


Butaforijas: Intereiropas divīzijas karte. [Lejupielādējiet karti no www.AdventistMission.org vai nokopējiet karti, kura atrodas misijas ziņu žurnāla pēdējā lapaspusē un projecējiet to uz ekrāna vai uzzīmējiet karti uz liela papīra gabala.] Novietojiet kušeti un pietiekoši daudz krēslus, lai izveidotu pusloku.


Skatuve: Trīs vai četri jauni cilvēki staigā pa skatuvi neoficiāli sarunājoties. Viņi ieņem sēdvietas uz kušetes un krēsliem.



1.jaunietis: 


Vai mēs varētu iesākt ar lūgšanu? Tēvs, mēs esam šeit, lai pārrunātu kā mēs varētu izlietot savus talantus vadot citus pie Jēzus. Palīdzi mums ienest pārmaiņas to cilvēku dzīvēs, kurus mēs sastopam ikdienas. Āmen. 


Šajā nedēļā mācītājs mums norādīja uz jauku izaicinājumu. Viņš sacīja, ka katram no mums ir talanti un garīgās dāvanas un ka Dievs vēlas tās izlietot, lai mēs varētu vadīt apkārtējos pie Jēzus.


2.jaunietis:


Jā, tā bija. Tas man lika nākt pie secinājuma, ka es savas garīgās dāvanas neizlietoju tā, kā vajadzētu. Ir tik viegli iet cauri dzīvei un darīt to, kas man jādara un nedomāt par apkārtējiem, kuriem ir nepieciešams mierinājums un cerība Jēzū. 


3.jaunietis: 


Mani ļoti iespaidoja misijas stāsts, kuru dzirdējām pirms pāris nedēļām. Tas bija par stāsts par Portugāles imigrantiem, kuri dzīvo Lisabonas tuvumā. Adventistu imigranti palīdz pārējiem sabiedrības locekļiem, kuri ir bez darba vai arī nespēj pietikoši nopelnīt. Viņi izdala pārtiku, apģērbu un citas mājsaimniecībā nepieciešamas lietas. Bieži vien uz iebraucējiem skatās visai nicīgi, taču viņiem ir nepieciešama palīdzība jaunās mītnes zemes iepazīšanā un valodas apguvē, lai viņi spētu būt pilnvērtīgi valsts pilsoņi. Es noprotu, ka adventistu draudze šajā pilsētā attīstās sekmīgi.


2.jaunietis:


Jā, es to atceros. Mani iespaidoja arī kāds cits stāsts par šo draudzi. Sieviete, kura nekad nebija bijusi dievnamā, lai arī daudz reižu bijusi uzaicināta, aizbrauca uz citu valsti. Tur viņa jutās vientuļa un vēlējās atrast draudzi. Viņa meklēja to pa visu Parīzi, līdz beidzot arī atrada. Viņa nekad nebūtu meklējusi adventistu dievnamu, ja Portugālē palikušie draudzes locekļi ar savu rīcību viņai nebūtu parādījuši Dieva mīlestību. 


[5.jaunietis un vēl citi ienāk un apsēžas, pirms tam atvainojoties par kavēšanos.]


1.jaunietis: 


Ko mēs varētu darīt, lai būtu Dieva rokas un izlietot Viņa dāvanas, lai citus aizsniegtu Jēzum?


4.jaunietis:


Es mācos valsts skolā un zinu, cik grūti ir ieinteresēt jauniešus atnākt uz dievnamu. Reizēm bērni mani ķircina un sauc par “Dieva zēnu” [vai “Dieva meiteni”].


Lielākā daļa bērnu, kurus es esmu uzaicinājis uz dievnamu, nav izrādījuši interesi sabatā ierasties dievnamā. Es vēlētos, lai mums būtu aktīvāki jaunieši, kuri spētu ieinteresēt tos bērnus, kuri dievnamus neapmeklē. 


5.jaunietis:


Pagaidiet! Es nokavēju, jo gatavoju nākošās nedēļas ziņojumu par misijas darbu. Tas stāsta par Čehiju, kurā tieši tas arī notiek – tiek veidotas grupas, kuras kalpo vidusskolu un universitāšu audzēkņiem. [No kabatas vai somas izņem papīra lapu.] Viņi katru vakaru tiekas dažādos pasākumos. Viņi studē Bībeli vai rīko pārrunas par jaunus cilvēkus interesējošiem jautājumiem, kuri tiek aplūkoti Dieva Vārda gaismā. Un ne vienmēr šie pasākumi ir garīga rakstura. Reizēm viņi, piemēram, kopīgi praktizē sarunvalodas nodarbības angļu valodā.  


Šie pasākumi dod rezultātus! Jaunie cilvēki var uzaicināt savus draugus uz kādu no nedēļas pasākumiem, lai viņi varētu tikties ar draudzīgiem jauniešiem, iedzert tēju un parunāties. Neviens šeit nemoralizē un nenosoda citus un nevāc ziedojumus. Šeit valda silta un draudzīga atmosfēra. Es gribētu, ka arī mūsu draudzes jauniešu darītu ko līdzīgu!


3.jaunietis:


Vai mēs varētu palūgt jauniešu vadītājam, lai viņš mums palīdzētu iesākt šo darbību? Ja mēs varētu ielūgt savus draugus uz dievnamu, kurā notiktu ikdienišķām lietām veltīta sanāksme, kura viņus iepriecinātu, varbūt tad viņi vēlētos ar mums iepazīties tuvāk un uzzināt ko vairāk par mūsu ticību. 
[Jaunieši klusi turpina sarunu, uz paaugstinājuma uzkāpj teicējs.]


Teicējs: 


Dievs tiek pagodināts, kad mēs cenšamies mantot citus Jēzum, izmantojot savus talantus un garīgās dāvanas. Šajā ceturksnī mēs esam dzirdējuši kā imigrantu draudzes locekļi Lisabonas tuvumā, Portugālē, kalpo sabiedrībai, dodot tai ne tikai fizisku, bet arī garīgu stiprinājumu. Pateicoties viņu mīlestībai draudze aug. Draudzes locekļiem ir vajadzīgas telpas, kur glabāt pārtiku, drēbes un saimiecībā nepieciešamas lietas, kuras viņi izdala grūtībās nonākušajiem. Ir vajadzīgas telpas, kurās viņi varētu organizēt nodarbības tiem, kuri vēlas atbrīvoties no smēķēšanas un pārvarēt stresu un jauniešiem, kuri mācītos kā dzīvot pilnvērtīgu un atbildīgu dzīvi. Ticīgajiem ir nepieciešama pašiem sava zāle dievkalpojumiem, kur viņiem netraucētu kaimiņi, kā tas ir pašlaik. 

Mēs arī dzirdējām par stipru un augošu romu tautības adventistu draudzi Bulgārijā. Draudze, kura atrodas Bulgārijas ziemeļu daļā, pulcējas telpā, kura līdz pēdējai iespējai ir pārpildīta ar krēsliem. Tur nav pat pienācīgi daudz vietas, lai paietu viens otram garām. Daudziem nākas stāvēt kājās un dievkalpojumu klausīties gaitenī. Draudze pulcējas vairākas reizes nedēļā, un katru reizi dievnams ir pārpildīts. Arī viņi nedrīkst rīkot pārāk skaļus dievkalpojumus, jo dziedāšana piektdienu vakaros, sabatu rītos un arī nedēļas dienu dievkalpojumos traucē kaimiņus. 


Beidzot mēs priecājāmies dzirdēt ziņojumus par „Jēzus ceļu”. Tā ir organizācija, kura darbojas Čehijā, lai pasargātu mūsu adventistu jauniešus no pasaules ietekmes un neadventistu jauniešus aicinātu adventistu ģimenes rindās. Kā spēcīgs motivators sevi ir pierādījusi sadraudzība. Šīs kalpošanas rezultātā adventistu jaunieši atgriežas draudzē, bet citi jauni cilvēki iepazīst draudzi. 


Šodien mums ir izdevība stiprināt mūsu brāļus un māsas šajās Intereiropas valstīs, kuri meklē iespējas kalpot kā Dieva rokas un palīdzēt tiem, kuriem ir nepieciešama palīdzība. Viņi vēlas būt Dieva sirds tiem, kuri grimst bezcerībā. Viņi vēlas būt Dieva mīlestība tiem, kurus neviens nemīl. Šodien dosim dāsnus Trīspadsmitā sabata ziedojumus, lai šis darbs virzītos uz priekšu. Un tad sekosim viņiem un izlietosim savus talantus un dāvanas, lai nestu ticību arī citiem. 

 (Ziedojumi.)
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